
Постановление администрации 

 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 

 от 01.02.2022 № 84 

 
 
 

Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений по   границам, мероприятиям и функциям 

территории туристского центра города Йошкар-Олы      
 

                     
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава городского округа «Город Йошкар-Ола», с целью 
формирования условий   для   развития   туризма   и   популяризации   города    
Йошкар-Олы и участия во Всероссийском конкурсе на осуществление 
государственной поддержки региональных программ по проектированию 
туристского кода центра города Йошкар-Олы п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения 
общественных обсуждений по границам, мероприятиям и функциям 
территории туристского центра города Йошкар-Олы.      

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.i-ola.ru). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачёва А.И. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов    

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского округа 
 «Город Йошкар-Ола» 

от «_01» 02. 2022  №_84 
 
 
 

ПОРЯДОК 
организации и проведения 

 общественных обсуждений по   границам, мероприятиям и функциям 
территории туристского центра города Йошкар-Олы 

 
 

1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в 
соответствии с рекомендациями рабочего совещания у Первого заместителя 
Председателя Правительства Республики Марий Эл Васютина М.З.               
от 20 января 2022г.  № 07-2. 

2. Общественные обсуждения проводятся в соответствии с 
положениями Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации». 

3. Организацию и проведение общественных обсуждений возложить на 
управление культуры администрации городского округа «Город          
Йошкар-Ола» (далее - Уполномоченный орган). 

4. Общественные обсуждения проводятся через официальный сайт 
администрации городского округа «Город   Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) либо в 
форме круглого стола с участием представителей организаторов 
общественных обсуждений и представителей общественных организаций, 
представителей организаций независимо от организационно-правовой формы 
и других представителей общественности, интересы которых затрагиваются 
рассматриваемым вопросом, включенных администрацией городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в общественную комиссию для обеспечения 
осуществления общественного контроля по   границам, мероприятиям и 
функциям территории туристского центра города Йошкар-Олы. 

5. Уполномоченный     орган     разрабатывает     информационное 
сообщение     о     проведении     общественных     обсуждений     (далее 
Информационное    сообщение)   и    обеспечивает    его    размещение   на 
официальном     сайте     администрации     городского     округа     «Город 



Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
опубликование в газете «Йошкар-Ола». 

 

6. Информационное сообщение должно содержать следующие 
сведения: 

предмет общественных обсуждений; 
форма общественных обсуждений; 
срок проведения общественных обсуждений (при проведении 

общественных обсуждений в форме круглого стола - дата, место и время 
начала проведения мероприятия); 

порядок проведения общественных обсуждений и определения их 
результатов; 

порядок ознакомления с информационными материалами, 
относящимися к предмету общественных обсуждений; 

порядок направления участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний по предмету общественных обсуждений; 

информацию об Уполномоченном органе (контактные данные 
ответственного должностного лица (фамилия, имя, отчество (при наличии), 
адрес электронной почты, номер контактного телефона). 

7. Общий срок общественных обсуждений составляет 7 рабочих дней 
со дня опубликования Информационного сообщения на официальном 
сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола». 

8. Предложения и замечания, поступившие в ходе проведения 
общественных обсуждений, рассматриваются Уполномоченным органом в 
течение 3 рабочих дней со дня поступления. 

9. Не подлежат рассмотрению предложения и замечания: 
поступившие после завершения срока общественных обсуждений, 

установленного в Информационном сообщении; 
не относящиеся к предмету общественных обсуждений; 
содержащие нецензурные или оскорбительные выражения. 
10. По результатам общественных обсуждений Уполномоченный 

орган не позднее 7 рабочих дней после даты их завершения оформляет 
итоговый протокол, в котором отражаются все поступившие предложения 
и замечания по предмету общественных обсуждений, мнение 
Уполномоченного органа по каждому поступившему предложению и 
замечанию, направляет его мэру города Йошкар-Олы и размещает их на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола». 

11. Итоги общественных обсуждений должны быть размещены для 
ознакомления на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и опубликованы в газете «Йошкар-Ола» в течение 10 рабочих 
дней после даты их завершения. 

 
 


